
令和４年 ４月１５日 

大会ご参加の皆様 

 

上越ソフトバレーボール連盟 

会長 高橋 守夫 

 

 

第２３回笹井杯大会中止のお知らせ 

 

日頃より当連盟の運営にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

令和４年４月１７日（日）に開催を予定しておりました「第２３回笹井杯上越ソフト

バレーボール選手権大会」は、三役協議の結果、「中止」といたします。 

 

皆様も既にご存じのとおり、新潟県内で感染者数が過去最多を更新し、上越市内も高

い水準で推移して更に増加傾向であり、学校や企業で集団感染が多数報告されている事

態であること、感染防止対策だけでは厳しい懸念が高まり、発症者が出た場合に今後の

大会運営にも大きく影響することから、大会直前ではございますが、苦渋の決断となり

ました。 

 

理事会を経て抽選会も済み、開催に向けた準備が整っていたところで、令和４年度最

初の大会は非常に残念なお知らせとなりましたこと、何卒ご理解申し上げます。 

 

なお、次回の当連盟主催大会は、７月１０日にモルテン協賛上越大会を予定しており、

来月にはご案内させていただきます。あらためて参加をご検討いただければと思ってお

ります。 

また、６月１９日に県連主催の「全国フェスティバル新潟県予選会」を上越市で予定

しております。大会の運営に際して皆様よりご協力をお願い申し添えいたします。 

 

感染関連については今後も見通しがつかない状況ではありますが、当連盟としてもガ

イドラインを遵守しながら、安心、安全に大会を開催できるよう、努めて参りたいと考

えております。 

あらためて、よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

 
【 本件に関するお問い合わせ先 】 

上越ソフトバレーボール連盟 

理事長 中山  忍 

（電話番号）０９０-３１４４-８００８ 

（Ｅメール） svb_joetsu@yahoo.co.jp 

mailto:svb_joetsu@yahoo.co.jp

